
Projekt 
 
z dnia [15.05.2023 r.] 
Sporządziła: Magdalena Sikora 
  
Sprawdził: Waldemar Urbaniak 
  
Zatwierdzony przez Kancelarię prawną 
KPMZ w Rzeszowie 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXIII/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 
2022 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

"Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii Uzależnień i Współuzależnienia 
w Wieruszowie" 

Na podstawie art. 53 ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120, 295) w zw. 
z art. 121 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974, 1079, 2280, 2705, 2770), po rozpatrzeniu 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej "Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia w Wieruszowie" za rok obrotowy 2022 uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe za rok 2022 Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii 
Uzależnień i Współuzależnienia w Wieruszowie" stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały, wskazujące: 

1) sumę bilansową netto w kwocie 166.097,09 zł; 

2) stratę netto w kwocie 7.834,63 zł. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 8



 
UZASADNIENIE 

 

SP ZOZ "Miejski Ośrodek Profilaktyki, Terapii Uzależnień i 

Współuzależnienia w Wieruszowie", dalej nazywany Ośrodkiem, jest gminną 

jednostką organizacyjną utworzoną w drodze uchwały Rady Miejskiej w 

Wieruszowie. Jako jednostka posiadająca osobowość prawną jest zobowiązana 

do sporządzenia sprawozdania finansowego, które zgodnie z art. 53 ust. 1 

ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, 

nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego. Organem 

zatwierdzającym, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 7 ww. ustawy, jest organ, który 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, statutem, umową lub na mocy 

prawa własności jest uprawniony do zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

jednostki. Z przepisu tego, w połączeniu z art. 121 ustawy o działalności 

leczniczej, który stanowi, że nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą sprawuje podmiot tworzący wynika, że organem właściwym do 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka jest Rada Miejska w 

Wieruszowie. 

W sprawozdaniu finansowym za 2022 rok Ośrodek wykazał stratę w 

wysokości 7.834,63 zł. Ujemny wynik na koniec przedstawionego okresu 

sprawozdawczego jest wynikiem przeprowadzonych remontów w Ośrodku, tj. 

remontem schodów wejściowych, jak również koniecznością czyszczenia 

kanałów wentylacyjnych. Uwzględniając dane finansowe wykazane w bilansie 

jednostki oraz rachunku zysków i strat, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 

stwierdzono, że nie występuje bezpośrednie zagrożenie uniemożliwiające 

kontynuację działalności w 2023 r. Na mocy art. 59 ust. 1 ustawy o 

działalności leczniczej, SP ZOZ pokrywa we własnym zakresie stratę netto, 

którą zgodnie z art. 57 ww. ustawy pomniejsza fundusz Ośrodka. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55ED54C7-A1E1-4A92-95CD-F59A441A866E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



